b) Porque los criterios utilizados por la entidad serían de orden subjetivo, por lo
que existiría imposibilidad física y legal de cumplir con el contrato.

(ii) Determinar si corresponde el pago de indemnización por daños y perjuicios por el
monto de Sj. 35,000.00 (Treinta y cinco mil Nuevos Soles).

Determinar si corresponde se condene a la entidad al pago de las costas y costos
del presente arbitraje.

/(

IX. AUDIENCIA DE INFORMESORALESY PLAZOPARA LAUDAR.

41. Con fecha 22 de agosto de 2012, se llevó a cabo ia Audiencia de Informes Orales, acto en el

[...]

cumplió con las obligaciones pactadas en la Orden de Compra 2010 - 000710; Y
asimismo, corresponde que se le cancele el monto ofertado al otorgársele la buena pro
de la Adjudicación de Menor Cuantía W 039-201O-AG.

(ii) Determinar si corresponde el pago de indemnización por daños y perjuicios por el
monto de SI. 35,000.00 (Treinta y cinco mil Nuevos Soles).

57. La disciplina de la responsabilidad civil está referida al aspecto fundamental de
indemnizar los daños ocasionados por una persona, ya sea que se trate de daños
producidos como consecuencia del incumplimiento de una obligación voluntaria,